
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE        

CNPJ:

AV. FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.349.236/0001-09

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2022 - PE

31/2022

31/2022

29/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/2022

31/2022-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

21/09/2022

21/09/2022
"PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

L A DALLA PORTA JUNIOR     (7707)

1 Soro fisiológico 0,9% frasco 100ml sistema aberto. Soro fisiológico
é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que
contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja,
cada 100ml da solução aquosa contem 0,9 gramas do sal. 100ml
de soro contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com
ph 6. Composição (por litro): na+: 3.540gcl-:5.460g. - Marca:
FARMAX FARMAX

UN 20.000,00  0,0000 1,80    36.000,00

2 Soro fisiológico 0,9% frasco 250ml sistema aberto. Soro fisiológico
é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que
contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja,
cada 100ml da solução aquosa contem 0,9 gramas do sal. 100ml
de soro contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com
ph 6. Composição (por litro): na+: 3.540gcl-:5.460g. - Marca:
FARMAX FARMAX

UN 15.000,00  0,0000 2,27    34.050,00

3 Soro fisiológico 0,9% frasco 250ml sistema fechado (tipo garrafa).
Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos
corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água
destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contem 0,9
gramas do sal. 100ml de soro contem 0,354 gramas de na+ e
0,546 gramas de cl-, com ph 6. Composição (por litro): na+:
3.540gcl-:5.460g. - Marca: EQUIPLEX EQUIPLEX

UN 15.000,00  0,0000 5,98    89.700,00

Braço do Norte,   21   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO NORTE        

CNPJ:

AV. FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.349.236/0001-09

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2022 - PE

31/2022

31/2022

29/08/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

L A DALLA PORTA JUNIOR     (7707)

4 Soro fisiológico 0,9% frasco 500ml sistema fechado. Soro
fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos
corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água
destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contem 0,9
gramas do sal. 100ml de soro contem 0,354 gramas de na+ e
0,546 gramas de cl-, com ph 6. Composição (por litro): na+:
3.540gcl-:5.460g. - Marca: EQUIPLEX EQUIPLEX

UN 10.000,00  0,0000 7,59    75.900,00

Total do Fornecedor: 235.650,00

Total Geral: 235.650,00

Braço do Norte,   21   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL


